Протокол № 4
заседания Общественного совета при администрации Назаровского района по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг

г. Назарово                                                                                         27.12.2016 г.
малый зал
администрации Назаровского района                                                           14.30 ч.

Председательствовал:

Барковский Михаил Петрович – председатель общественного совета при администрации Назаровского района, Почетный гражданин Назаровского района, член Местной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Назаровского района Красноярского края.

Присутствовали члены общественного совета:

Голощапов Сергей Николаевич - директор ЗАО «Гляденское»;

Дударева Вера Сергеевна - член некоммерческой общественной организации «Созидание» Назаровского района Красноярского края;

Мартынова Ольга Ивановна - директор МБУ «Дороховская СОШ».

Члены совета заочно выразившие решение о возможности принятия проекта нормативно-правового акта (приложение на 2 листах):

Мандрыкина Светлана Викторовна - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;

Обухова Светлана Константиновна - ветеран труда, член президиума районного Совета ветеранов.

Секретарь общественного совета:

Ковалева Ольга Анатольевна -  специалист 2 категории  общего отдела администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Экспертиза проекта постановления председателя Назаровского районного Совета депутатов  «Об утверждении  правил  определения требований к закупаемым Назаровским районным Советом депутатов отдельным товарам, работам, услугам (в том числе, предельных цен товаров, работ, услуг)».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Нагаеву Евгению Викторовну  –  главного специалиста по правовым вопросам аппарата Назаровского районного Совета депутатов, которая доложила о том, что проект постановления председателя Назаровского районного Совета депутатов «Об утверждении  правил  определения требований к закупаемым Назаровским районным Советом депутатов отдельным товарам, работам, услугам (в том числе, предельных цен товаров, работ, услуг)», разработан в целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», предлагается утвердить Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Назаровским районным Советом депутатов, в форме перечней отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
В течение установленного срока проведения обсуждения в целях общественного контроля с 20.12.2016 г. по 26.12.2016 г. предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц по проекту постановления председателя Назаровского районного Совета депутатов                 не поступало.

РЕШИЛИ:

Признать возможным принятие постановления председателя Назаровского районного Совета депутатов  «Об утверждении  правил  определения требований к закупаемым Назаровским районным Советом депутатов отдельным товарам, работам, услугам (в том числе, предельных цен товаров, работ, услуг)».

Голосовали:
За» - 6.  «Против» - 0. «Воздержалось» - 0.

	Председатель Общественного совета

___________

Члены Общественного совета:

___________

	___________

	__________

	___________

[image: C:\Users\Writetype\Desktop\ЗАКЛЮЧЕНИЕ 001.jpg]

image1.jpeg
3ak/i04enue

110 pe3yJibTaTaM PaccMOTPEHHS Ha 3aceatnH OO1ecTBEHHOTO COBETA

npu axmunncerpaunn Hasaposekoro paiioHa 110 BONpPocaM 0CYLECTBICHHS
3aKyMOK TOBapoB, paboT, yeayr

npoekta nocranosienns Hazaposekoro paiionnoro Copera 1enyTaros

«O0 yTBepsKIeHHH TPABHJ ONpeaeiIenis TpeGoBanmii K 3aKYNACMbIM

Hasaposckum paiionnbiv CoBeTom JenyTaTos OT/Ie/IbHBIM TOBapam,
paGoTtam, yeayram (B TOM uncie, npeje/bHbIX LleH TOBAPOB, padoT, yeayr».

MHOK0 pPaccMOTpeH TPOEKT MOCTaHOBICHHA HasapoBckoro paioHHOrO
Copera aemyTatoB «OO0 yTBEPHIEHMH —TPABHIL onpesienieHis TpeGoBaHUH K
saxynaeMpiM Ha3apoBcKuM paiOHHBIM CoBETOM JIeNyTaTOB OTAENBHBIM TOBApaM,
paGoTam, yeiyram (B TOM HHCIE, MpeaeIbHEIX [leH TOBapoB, paboT, ycuyr)»
[PUHSITO PElIeHHE:

1. O BO3MOXKHOCTH NpuHsTHs nocranosierus Hasaposckoro paioHHOro
Cosera memytatoB «OO0 yTBEpKAEHMH TPABHIL onpejiesieHmsi TpeOOBaHMi K
3akynaempiM HaszapoBckuM paHOHHBIM CoOBeTOM JleNyTaToB OT/IENbHBIM TOBapaM,
paboTam, yciyram (B TOM YHCIIE, MPEACTbHbIX HEH TOBApOB, paboT, yCIyr)».

Ynen OOIIECTBEHHOIO COBETA
Y aAMMHUCTPALNH HasapoBckoro paioHa

I10 BOTPOCAM OCYIIECTBICHUS /i
3aKyTIOK TOBApoB, paboT, yciyr ) 2] ®.N.0.
AL Hppheies A %

nata Ad. 4 Ak

image2.png
Sakmoncnne
10 pesyabTaTaM paceMoTpenis HA sacetanuy OOIIECTBEHROTO COBET
npu axvmmmcTpaui Ha3apoBeKro paiiona 0 BOIPOCAM Ocy mecTBIEHHS
3AKYTOK ToBAPOB, adoT, yeayr
npoeka nocraonenns Hasaposexoro paiionsoro Cosera aenyraton
«OG yTBepATeIIH MPABA ONpENCACHNS TPGOBANN K 3AKYTACMBIN
‘Hasapockiny paiionkbi COBETOM 1€nyTATOB OTIEABHBIM TOBAPAN,
PAGOTAM, YEAYTAM (B TOM UHEAE, NPEIETLMBIX eH TOBAPOB, PabOT, yeryr).

M0 paceMoTper TpoexT roctarosneris Hasaposcxoro paiioRHoro
Cosera nenyratos «OG yTBepAIeHHH NpaBH1  Onpenerenys TpeCosai K
3aKynaewsn Hasaposexinie paosHsin COBCTOM AEMyTATOB OTACTSHSIN TOB2PN,
paboTaw, yemyrau (s TOM UMcle, IpEfeTBHBIX UeH ToBapos, pador, yeryr
npusATO pemenne:

1. O BosMoHOCTH MpwiTHA MocTanoBTeHHA Ha3apoBCKOro paiionHoro
Cosera enyTaTos «OG yTBEpAIeHHH TPABAT OMpEleTeHiE TPeGOBaHHH K
3aKynaensny HasapoBexind pafionHeist COBETOM IEMyTATOB OTIETSHSIM TOBAPAN,
paBoTav, yeayTas (B TOM 4HCIte, MPEIETHHEIX ISk TOBAPOB, PAGOT, YeryT).

tren OBmectsennoro cosera
npi axviserpaui Hasapobexoro pafiora
110 sonpocay ocymecTaerns

30Ky10K 1032pOB, paor, yeayr

oleObject1.bin